区内指定介護サービス事業者 各位

江戸川区福祉部福祉推進課計画係

「江戸川区熟年しあわせ計画及び介護保険事業計画」改定のための基礎調査への協力のお
願い

日頃より当区の熟年者施策と介護保険事業の推進にご理解ご協力をいただき、厚く御礼い
たします。
 このたび令和 3年度～5年度の熟年しあわせ計画（老人福祉計画）及び介護保険事業計
画の策定に向けて、介護保険事業の現場の実態やご意見を把握するために下記のとおりア
ンケート調査を実施します
 つきましては、年末のご多忙のところ恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協
力をいただけますよう、お願い申し上げます。

１ 調査目的
  介護保険サービス提供の現状と課題の把握

２ 調査名
 （１）江戸川区介護保険事業に関する調査【介護保険サービス事業者】
 （２）江戸川区介護保険事業に関する調査【介護支援専門員】

３ 調査期間
 調査票発送日 令和元年１２月 5日（木）
 調査票締切日 令和元年１２月２６日（木）

４ 調査内容
  サービス利用者数、職員数、人材確保の課題等

５ 調査方法
  調査票の郵送により実施

担当：福祉部福祉推進課計画係
  TEL：03－5662－1275（直通）